
         ALLEGATO  (A) 
 

TARIFFA IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA’ 
 

 
ART. 12 – TARIFFA PREVISTA PER OGNI METRO QUADRO E PER ANNO SOLARE 
 
TIPO  1 MESE O FRAZ. 2 MESI O FRAZ. 3 MESI O FRAZ. I ANNO 
ORDINARIA NORMALE €   1,18 €   2,36 €  3,55 €  14,20 
 SPECIALE €   2,58 €   5,16 €  7,75 €  25,82 
      
LUMINOSA NORMALE €   2,06 €  4,13 €   6,20 €  20,66 
 SPECIALE €   5,16 € 10,32 €  15,48 €  51,65 
 
N.B. Per le pubblicità che abbia superficie compresa tra mq 
5,5 e 8,50 la tariffa di cui sopra è maggiorata del 50% per 
quella di superficie superiore a mq 8,50 la maggiorazione è 
del 100%. TALI MAGGIORAZIONI SI APPLICANO SEMPRE SULLA TARIFFA 
BASE. 

 
ART. 13 – TARIFFA ANNUALE PER AUTOMEZZI PUBBLICITARI ADIBITI AI 
TRASPORTI DELL’AZIENDA 
 
AUTOVEICOLI CON PORTATA SUPERIORE A 30 Q.LI € 92,96 
RIMORCHI CON PORTATA SUPERIORE A 30 Q.LI € 92,96 
AUTOVEICOLI CON PORTATA INFERIORE A 30 Q.LI € 61,97 
RIMORCHI CON PORTATA INFERIORE A 30 Q.LI € 61,97 
MOTOVEICOLI E VEICOLI NON COMPRESI NELLE PRECEDENTI CATEG. € 30,98 
 
ART. 14 – TARIFFA PER PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON PANNELLI LUMINOSI 
E PROIEZIONI 
 
TIPO  1 MESE O FRAZ 2 MESI O FRAZ 3 MESI O FRAZ 1 ANNO 
Categoria normale €  4,13 €  8,26 € 12,40 € 41,31 
Categoria speciale € 10,32 € 20,66 € 30,98 €103,28 
 
ART. 15 – TARIFFA PREVISTA PER OGNO MQ PER LA PUBBLICITA’ 
EFFETTUATA CON STRISCIONI O ALTRI MEZZI SIMILARI CHE ATTRAVERSANO 
LE PIAZZE 
 
TIPO  FINO A 15 GG. FINO A 30 GG. FINO A 45 GG. FINO A 60 GG.

Categoria normale  €  10,32 € 20,66 €  30,98 €  41,31 
Categoria speciale  €  25,82 € 51,65 €  77,46 € 103,28 
 
ART. 16 – PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON AEREOMOBILI MEDIANTE SCRITTE, 
STRISCIONI, LANCIO MANIFESTI ECC. 
 
TARIFFA A GIORNO €  61,97 
 
PUBBLICITA’ ESEGUITA CON PALLONI FRENATI E SIMILI 
 



TARIFFA A GIORNO €  30,98 
 
PUBBLICITA’ ESEGUITA MEDIANTE DISTRIBUZIONE , ANCHE CON VEICOLI, 
DI MANIFESTINI OD ALTRO MATERIALE PUBBLICITARIO OPPURE MEDIANTE 
PERSONE CIRCOLANTI CON CARTELLI 
 
TARIFFA A GIORNO E PER OGNI PERSONA IMPIEGATA €  2,58 
 
PUBBLICITA’ EFFETTUATA MEDIANTE APPARECCHI AMPLIFICATORI E SIMILI 
 
TARIFFA A GIORNO E PER CIASCUN PUNTO DI PUBBLICITA’ €  7,75 
 

 
DIRITTO SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI 

 
 NORMALE SPECIALE
1.PER OGNI FOGLIO DIM. 70X100 PER I PRIMI 10 GG. € 1,54 € 3,87 
2.C.S.PER PERIODO SUCCESSIVO GG. 5, FRAZIONE € 0,46 € 1,15 
N.B. OVE LA COMMISSIONE RIGUARDA UN NUMERO INFERIORE 
A 50 FOGLI SI APPLICA LA MAGGIRAZIONE DEL 50% 

€ 2,32 € 4,65 

OVE I MANIFESTI SONO COSTITUITI DA 8 A 12 FOGLI 
MAGGIORAZIONE 50%  

€ 2,32 € 4,65 

OLTRE 12 FOGLI MAGGIORAZIONE 100% € 3,10 € 6,19 

 

 


